
Vážení a milí spoluobčané,
Novinářský šotek se nevy-

hýbá ani našemu zpravodaji, 
a tak se stalo, že do lednových 
novin se nedostal můj úvod-
ník, ve kterém jsem kromě 
přání všeho nejlepšího a po-
děkování za práci v minulém 
roce uváděla také zhodnocení 
loňského roku. Proto bych se 
alespoň ve zkratce pokusila 
nyní o jednoduchý popis toho, 
co se u nás udělalo nového 
a jaký byl rok 2003. 

Celý loňský rok se nesl 
v duchu oslav svátků a vý-
znamných výročí. Ať už se 
jednalo o záležitosti církevní 

nebo světské (udílení svátosti biřmování, slavnostní žeh-
nání v areálu Stračky, žehnání nové orlovny, 110. a 80. vý-
ročí založení SDH Zašová a Veselá, 85. výročí vzniku 
republiky..). Stejně tak proběhla celá řada tradičních 
událostí, kulturních akcí a sportovních závodů (zašovská 
pouť, divadélko Chaos, vystoupení klubu Tempo, koncerty 
kostelního sboru, 24 hodin na horském kole, motokro-
sové závody, hasičské soutěže, fotbalové turnaje a další.) 
Nezapomněli jsme ani na naše slovenské přátele z Nové 
Lubovně, se kterými naše obec v loňském roce uzavřela 
smlouvu o vzájemné spolupráci. 

K lepšímu vzhledu a rozvoji naší obce přispělo i několik 
investičních akcí a stavebních úprav, ať už byly financovány 
obcí, státem, nebo jinými subjekty. Výše státních dotací, 
které se podařilo zajistit do naší obce, byla v loňském 
roce opravdu veliká. Tak se mohly zrealizovat velké stav-
by jako byla přístavba tělocvičny u Základní školy a nová 
Orlovna s kuželnou u hřbitova. Také byla dokončena re-
gulace Zašovského potoka a kanalizace v Zašové, kromě 
dokončení povrchových úprav. Pokračovalo se ve stavbě 
inženýrských sítí na Pohoři a opravilo se několik velkých 
úseků komunikací. Výměnou oken na Obecním úřadě byla 
zahájena postupná rekonstrukce tohoto objektu. Provedly 
se opravy havarijních úseků vodovodů v Zašové i Veselé. 
Mimo to byla provedena i celá řada drobných oprav a úprav 
v obecních objektech a zařízeních. Ke zkrášlení naší obce ve 
vánočním čase určitě přispěla i nová světelná výzdoba.

Postupně se také vyhodnocovaly zavedené systémy 
v hospodaření s obecním majetkem – nájem obecního 
majetku, letní a zimní údržba obecních ploch a komuni-
kací, hřbitovy, odpadové a lesní hospodářství. V některých 
činnostech byly navrženy změny (např. změna výše nájmu, 
větší využití firem při zajištění sečení obecních ploch, 
změna posypového materiálu, změna smluvních podmínek 
s firmou zajišťující odpadové hospodářství, změna zajištění 
údržby hřbitova, provedení auditu v lesním hospodářství 
v souvislosti se změnou odborného lesního hospodáře).

V loňském roce bylo také potřeba připravovat projekty 
pro následující období, z nichž nejnákladnější byla přípra-
va podkladů pro kanalizaci ve Veselé v rámci Čisté Bečvy. 
Vyhodnocují se potřeby obce současné i výhledové (rozší-
ření a opravy veřejného osvětlení a místního rozhlasu, nové 
povrchy komunikací, rekonstrukce obecních budov, nové 
inženýrské sítě pro výstavbu rodinných domků, komplexní 
úprava středu obce a další). Postupně se hledají cesty, jak 
získat finanční prostředky a jak zajistit jejich realizaci.

Ještě jeden významný prvek byl pro mě patrný 
v průběhu loňského roku. Tím je zájem nás občanů 
o veřejné dění. Ať už se jednalo o účast na různých 
akcích, zapojení do řešení obecních problémů, či větší 
zájem o čistotu našeho prostředí. Také snaha o vylep-
šení vzhledu domů, zahrádek i prostranství před nimi 
přispěla k tomu, že se můžeme s radostí dívat kolem 
sebe a vnímat krásu naší obce. Všem, kteří vytvářejí 
hodnoty, pomáhají druhým a podílejí se na dobrém 
soužití nás všech patří velké poděkování.

Věřím, že také v letošním roce každý přispějeme svým, 
i když třeba jen malým, dílem k tomu, abychom byli s naší 
obcí spokojeni. Doufám, že se nám také podaří pokračovat 
v započatých stavbách a nastartovat některé nové akce. 
O tom ale až v příštím čísle novin, kdy už bude schválen 
obecní rozpočet. 

Ing. Anna Mikošková

U s n e s e n í 
z 15. schůze Rady obce Zašová, konané dne 

7. ledna 2004 v kanceláři starosty
Rada schválila:

1. termíny zasedání zastupitelstva a rady obce v roce 
2004 dle přílohy. 

2. způsob odměňování občanů podílejících se na zajišťo-
vání slavnostních obřadů pořádaných obcí (svatby, vítání 
občánků) dle přílohy. 

3. předsedkyní kulturní komise paní Marii 
Nachmilnerovou, zaměstnankyni obce. Kulturní komise se 
bude mimo zajišťování kulturních akcí, podílet i na záleži-
tostech cestovního ruchu, sportu a propagace obce. 

4. obnovení nájemní smlouvy na využívání zrcadlového 
sálu s podmínkami uvedenými v zápise ze zasedání rady.

5. návrh dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí účelově vá-
zaných dotací z rozpočtu obce na realizaci Tendrové doku-
mentace projektu Čistá řeka Bečva – skupina A – Zašová, 
Valašské Meziříčí, Vsetín.

6. smlouvu o budoucí smlouvě s panem Macháčkem, 
Zašová 456, na zřízení věcného břemene kanalizace na 
pozemku par.č.1832/20. 

7. smlouvu o mlčenlivosti uzavřenou mezi Sdružením 
obcí Mikroregionu Vsetínsko a Obcí Zašová ve vztahu 
k projektu Čistá řeka Bečva. 

8. pořízení 600 ks společné zimní pohlednice Zašové 
i Veselé za cenu 3,-Kč/ks u p. Růžičkové. 

Ročník XI., (č. 2)                                                15. února 2004                                                                   5,- Kč

únor
2004



9. návrh výzvy k podání nabídky na zpracování projek-
tové dokumentace „Přestavba kina v Zašové na kulturní 
a informační centrum“.

10. firmu Lesy ČR na výkon funkce odborného lesního 
hospodáře.

11. platový výměr pro ředitelku MŠ a ředitele ZŠ 
v souvislosti s přechodem odměňování na 16-ti třídní 
platový tarif. 

12. změnu „Zásad pro stanovení platových tarifů, ostat-
ních pravidelně měsíčně poskytovaných složek platu a od-
měn řediteli ZŠ Zašová zřizované obcí Zašová“

Rada neschválila:
13. dohodu o spolupráci mezi Obcí Zašová a ZO Svazu 

bojovníků za svobodu. Rada však nadále podporuje po-
řádání pietních vzpomínkových akcí na 28. října 1918 
a ukončení 2. sv. války.

Rada doporučuje:
14. zastupitelstvu schválení požadavku na poskytnutí 

příspěvku ve výši 100 tis. Kč na zajištění zasněžování ly-
žařského vleku ve Veselé v souvislosti s poskytnutím stejně 
vysoké dotace od města Valašské Meziříčí. 

15. posouzení záležitosti zadržení přívalových vod v pro-
storu Pohoře nad soukromými pozemky z hlediska vytvo-
ření nové příkopy, která by svedla vody do již vybudované 
horské vpustě. 

16. zařadit do seznamu požadavků pro návrh rozpočtu 
roku 2004 vytvoření rampy pro invalidy do Zdravotního 
střediska v Zašové. 

17. zastupitelstvu povolení použití obecního pozemku 
par. č. 1535/1 v k. ú. Zašová pro uložení inženýrských sítí 
pro rodinný domek p. Molka a p. Košárka – par. č. 1506/
31,1506/34. Podmínky umístění a zřízení věcného břemene 
projedná a navrhne komise výstavby.

Rada vzala na vědomí:
18. nabídku pana Palackého na odprodej akcií místní 

firmy SEPAS a.s. 

19. osazení dalšího radiátoru pod střešním oknem v bytě 
Molkových nad MŠ v Zašové. 

20. nabídku Povodí Moravy na odebrání odtěženého 
nánosu zeminy ze dna nádrže Bystřička v rámci provádění 
rekonstrukce hráze.

21. dokončení dokumentace „Úpravy místní komunikace 
u kostela“. Akce bude zařazena do návrhu rozpočtu letoš-
ního roku.

22. rozpracovaný návrh projektu inženýrských sítí v lo-
kalitě „Němec“. 

23. podmínky výběrového řízení na odborného 
lesního hospodáře a provedené otevření obálek s na-
bídkami. 

za radu obce Zašová

Ing. Anna Mikošková                      Ladislav Krumpolc

          starostka                                   místostarosta 

Plán zasedání Zastupitelstva obce 

a rady obce Zašová na rok 2004
Zastupitelstvo obce:

únor 26.2.2004 17 hodin v zasedací místnosti OÚ

květen 13.5.2004 18 hodin v zasedací místnosti OÚ

srpen 12.8.2004 18 hodin v Kultur. domě Veselá

listopad 11.11.2004 17 hodin v zasedací místnosti OÚ

Rada obce :
zasedá každý měsíc v kanceláři starostky v 15 hodin 

v těchto termínech.

leden 7.1.2004  červenec 7.7.2004 

únor 4.2.2004  srpen 4.8.2004  

březen 3.3.2004  září 1.9.2004

duben 7.4.2004  říjen 6.10.2004

květen 5.5.2004  listopad 3.11.2004

červen 2.6.2004  prosinec 1.12.2004

V případě potřeby může být kdykoliv svoláno mimořád-
né zasedání zastupitelstva obce, popř. pracovní porada ZO, 
stejně tak i mimořádné zasedání rady obce.

Přehled účasti členů Zastupitelstva 

na zasedáních v minulém roce
Od ustavující schůze nového Zastupitelstva obce, konané 

15.listopadu 2002, jednali členové zastupitelstva na řádných 
i mimořádných nebo pracovních zasedáních celkem 9krát. 
Průměrná účast všech členů na zasedáních byla 83%. 

Jednotliví členové měli účast následující:

Ing.Anna Mikošková  9x účast 100%

Ladislav Krumpolc 9x účast 100%

Ing. Zdeněk Hub 7x účast 78%

ing. Alena Mikulenková 9x účast 100%

Mgr. Vladimír Štěpán 7x účast 78%

ing. Petr Borovička 8x účast 89%

Josef Hruškovský 6x účast 67%

Mgr. Jaromír Krčmář 9x účast 100%

Ladislav Krumpolc st. 9x účast 100%

Jiljí Kubrický  8x účast 89%

František Maléř 3x účast 34%

ing. R. Maliňáková 7x účast 78%

Jaroslav Mézl  4x účast 44% 

MUDr. Zdeněk Velička 9x účast 100% 

Mgr. Miloslav Vymazal 9x účast 100%

Upozornění redakce Zašovských novin 

dopisovatelům z místních stran, spolků, 

institucí a organizací.
Vzhledem k napjatosti obecního rozpočtu bude v le-

tošním roce nutné, aby jednotlivá čísla Zašovských novin 
neměla větší počet stran než 8. Žádáme proto naše dopi-
sovatele, aby své příspěvky sestavovali poněkud stručněji 
tak, aby jejich rozsah nepřekračoval jednu stranu psanou 
psacím strojem s normálním typem písma a řádkováním 
1,5, případně v obdobném rozsahu a velikosti písma na 
počítači. Připomínáme znovu i to, že pro zjednodušení 
a urychlení přípravy novin redakce uvítá, jestliže příspěvky 
psané pomocí počítače budou předány na disketě, která 
bude po vytisknutí novin dopisovateli vrácena, anebo bude 
příspěvek do redakce zaslán prostřednictvím e-mail na 
adresu ZN:

noviny@zasova.cz
RZN

Kronikář naší obce žádá
předsedy všech místních organizací, spolků a sdružení, 

také všechny vedoucí a ředitele podniků a místních insti-
tucí o dodání zprávy o činnosti, úspěších i problémech, 
se kterými se potkali v uplynulém roce 2003. Objektivní 
a nezkreslené zprávy jsou nejvhodnějším písemným pod-
kladem pro pravdivý zápis do obecní kroniky, kterou musí 
podle platného zákona každá obec vést. Záleží proto jen 

2 Zašovské noviny 2 / 2004



na vedení zmíněných organizací, institucí a podniků, aby 
i další generace měly o nich v kronice užitečné informace, 
z nichž budou po letech čerpat historikové, novináři, pří-
padně spisovatelé nebo i studenti. 

K vydané knize o Zašové 
Jak jsme už informovali, dlouho připravovaná kniha 

o historii i současnosti naší obce Zašové i Veselé byla 
koncem minulého roku 
konečně vytištěna. Na 
obsahu textů jednotlivých 
kapitol spolupracovali 
mnozí naší občané, členo-
vé a funkcionáři spolků, 
stran, institucí, starší pa-
mětníci i kronikář obce. 
Výtisk knihy ZAŠOVÁ lze 
koupit na Obecním úřadě 
u paní Mackové za cenu 
150,-Kč. Přes veškerou 
péči a snahu těch, kteří na 
přípravě knihy pracovali 
se stalo, že v některých 
výtiscích schází určitý 
počet stránek, anebo jsou 
některé stánky (asi mezi 
str. 30 až 60) přeházené. 

Nezavinili to pracovníci naší obce, ale je to chyba doda-
vatelské firmy. Obecní úřad se přesto omlouvá těm, kteří 
si knihu s popsanou vadou zakoupili a ujišťuje, že každý 
vadný výtisk vymění pracovnice obecního úřadu paní 
Jarmila Macková za jiný bezchybný. 

RZN

Otvírání tělocvičny
Koncem ledna proběhlo v našem novém sportovním 

centru u základní školy slavnostní symbolické zahájení 
provozu. Tohoto společenského setkání se zúčastnily 
významné osobnosti jako náměstek ministra financí 
Ing. Pavel Šafařík, senátor JUDr. Jaroslav Kubín, hejtman 
Zlínského kraje p. František Slavík, starostové a ředitelé 
škol sousedních obcí, spousta dalších významných občanů 
Zašové a všichni, kteří nějakým dílem přispěli k tomu, že 
se sportovní centrum zrealizovalo.

Všechny hosty jak se patří přivítali se slivovicí manželé 
Trčkovi ve valašských krojích. V rámci programu vystou-
pila taneční skupina MIMO Klubu Tempo a Akademie 
sportu Valašské Meziříčí. Celý průběh slavnosti doplňovala 
Zašovská dechovka pana Ing. Zvoníčka. Po skončení pro-
gramu si všichni prohlédli ostatní prostory a byli pozváni 
k slavnostnímu pohoštění, které finančně zajistila dodava-

telská firma VCES Olomouc. Organizačně akci připravoval 
obecní úřad ve spolupráci se základní školou. Celá slavnost 

proběhla bez vážnějších problému a věřím, že všichni zú-
častněni byli spokojeni. Všem účinkujícím i ostatním, kteří 
se na zajištění akce podíleli děkuji. 

Ing. Mikošková Anna

Informace o nezaměstnanosti v našem 

regionu koncem roku 2003
Jak je už po více let obvyklé, informujeme začátkem roku 

naše občany o vývoji nezaměstnanosti v našem regionu 
a obci za uplynulé období. 

K 31.12 2003 evidoval úřad práce Vsetín celkem 9 130 
uchazečů o zaměstnání, což bylo o 435 více než na konci 
listopadu. Z tohoto počtu bylo registrováno 4 147 žen, 
což tvoří 45,4% z nezaměstnaných. Registrováno bylo 
i 1 338 absolventů škol všech stupňů, což je 13,5% z po-
čtu nezaměstnaných.

K 31.12. evidoval úřad práce celkem 310 volných pra-
covních míst, což je o 26 méně, než v předchozím měsíci. 
Z tohoto počtu bylo 245 volných pracovních míst pro děl-
níky a 65 pro THP pracovníky.

Míra nezaměstnanosti v okrese Vsetín byla koncem roku 
12,13%, což je proti listopadu o 0,58% více. 

Z hlediska subregionů je nejvyšší míra nezaměst-
nanosti v subregionu Karolinka – 14,14%, subregion 
Vsetín dosáhl 13,75%, Rožnov 11,1% a ValašskéMeziříčí 
10,98%. Naše obec měla k 31.12. registrováno celkem 135 
nezaměstnaných, což činí 10,06%. Proti stavu vykázané-
mu v pololetí je to značný nárůst – v počtu o 34 osoby, 
v procentech o 2,53%.

Pro srovnání s okolními obcemi a městy uvádíme, že 
ve Valašském Meziříčí bylo k 31.12. registrováno celkem 1 
553 nezaměstnaných, tj. 11,06%, v Rožnově 1 047, tj. 11,28%, 
v Zubří 247, tj. 9,12%, ve Stříteži 37, tj. 9,97%, ve Vidči 67, 
tj. 8,33%, Velká Lhota 24, tj. 12,44%.

Nejvyšší míru nezaměstnanosti v našem okrese vy-
kazují obce Valašská Senice - 18,3%, Lhota u Vsetína 
– 17,82% a Lužná – 17,37%. Nejméně nezaměstnaných 
mají Kladeruby – 3,98%, Valašské Příkazy – 6,6% a Oz-
nice – 7,1%.

K 31.12.2003 byla v celé České republice nezaměst-
nanost 10,3%.

Okresy zlínského kraje vykázaly:

Zlín 10%, Uherské Hradiště 9,2%,

Kroměříž 11,6% a Vsetín 12,1%.

Okolní okresy měly:

Nový Jičín – 15%, Přerov – 13,8%,

Frýdek-Místek – 15%.
RZN

3Zašovské noviny 2 / 2004



Společenská kronika našich občanů
V měsíci lednu oslavili svá jubilea tito naši občané 

– paní a pánové:

70 let - Josef Polách, Marie Orságová

75 let - Alois Mořkovský, Ludmila Polanská, 

   Antonín Švajda

81 let - Jiřina Hejtmánková

82 let - Alois Janiš, Anežka Sladovníková

83 let - Anna Štajnerová

85 let - Božena Davidová

97 let - Anna Coufalová - nejstarší zašovská občanka

Všem jubilantům přejeme do dalších let dobré zdraví, 
rodinnou pohodu a spokojenost!

Vzpomínky
11. února tomu bylo již 15 dlouhých let, co 

svou rodinu nečekaně opustila v den svých 
51. narozenin paní Anna Skalková, roz. 
Palátová z Veselé.

Na její veselou, kamarádskou povahu, hlav-
ně však na velikou péči a obětavost pro své 
nejbližší, vzpomínají s láskou a vděčností děti a sourozenci 
s rodinami.

„Kdo lásku rozdával,

ten žije v naších srdcích dál.“

Dne 22. února 2004 vzpomeneme prvního výročí úmrtí 
naší drahé maminky a babičky, paní Justiny Bardoňové 
a 15. května si připomeneme páté výročí úmrtí jejího man-
žela a našeho tatínka a dědečka pana Evžena Bardoně.

S láskou vzpomínají dcery Ludmila, Magda a syn Aleš 
s rodinami. 

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.

Z loňské činnosti zašovských hasičů
V neděli 11. ledna se v sále OB sešli zašovští hasiči, aby 

bilancovali svou práci za uplynulý rok 2003, odměnili za-
sloužilé členy a vytýčili si plán hlavních úkolů na rok 2004. 
Na jejich výroční valné hromadě byli přivítáni i zástupci 
našeho obecního zastupitelstva v čele s místostarostou 
obce panem Krumpolcem, který omluvil pro nemoc nepří-
tomnou starostku, delegace družební obce a sboru hasičů 
z Nové Lubovně, delegáti sousedních sborů z Veselé a Va-
lašské Bystřice, zástupce TJ Zašová p. Jar. Sobek a delegát 
Okresního sdružení hasičů br. Jan Kovář.

V podrobné zprávě vyzvedl starosta zašovského hasič-
ského sboru ing. Zdeněk Hub širokou náplň činnosti členů 
sboru, jak při zásazích u požárů a jiných mimořádných 
událostí, při odborné přípravě, opravách a údržbě techniky, 
při pomoci obci, občanům a místním organizacím s požár-
ní technikou, při soutěžích v požárním sportu, při preven-
tivních prohlídkách a kontrolách, ale i při pořádání kultur-
ních a společenských akcí, při brigádách ve zbrojnici a ve 
výletním areálu, při práci s mladými hasiči atd. Vzpomenul 
i dobře organizované a ve dnech 19.-20. července úspěšně 
uskutečněné oslavy 110 let trvání hasičského sboru. 

Dále připomenul, že zásahová jednotka našeho hasičské-
ho sboru vyjela v minulém roce ke 3 požárům, že strojníci 
zajistili svépomocí údržbu a opravy požární techniky tak 
dobře, že technické prohlídky vozidel na STK byly opět bez 
problémů a dodatečných dohlídek, že členové sboru vy-
pomáhali při čištění kanálů, sklepů, studní, cesty, podlahy 
v nové tělocvičně, při dovozu vody v době sucha a dalších 
akcích celkem 34krát, zajišťovali požární hlídky při 5 spor-
tovních akcích v obci atd. Odpracovali více než 5 tisíc 
brigádnických hodin při 112 pracovních akcích, opravách, 
úklidech apod. 

Soutěžní družstva mužů a žena se zúčastnila řady sou-
těží – např. při obvodní soutěži, která byla letos konána 
v Zašové, při dalších kolech soutěží v okolních obcích, při 
pohárových soutěžích apod. Vyzvednul výborné výsledky 
družstva zašovských žen, které jen smůlou v krajském 
soutěžním kole přišlo vinou jedné scházející vteřiny 
o vítězství a tím o zopakování své účasti na Mistrovství 
republiky. Zásluhu na těchto úspěších měl velitel hasičské-
ho sboru a trenér soutěžních družstev br. Václav Pospěch, 
který družstva cvičí již 6 let.

Kritická slova do vlastních řad byla vyslovena k práci 
s družstvem mladých hasičů, která se již po několik let ne-
daří tak dobře, jak by si všichni přáli. Stále se marně hledá 
několik obětavých členů, kteří by s mládeží trvale a syste-
maticky pracovali. 

V našem sboru dobrovolných hasičů je dnes 125 řád-
ných členů, z toho 91 mužů, 26 žen a 8 mladých hasičů 
do 15 let. Aktivním a jubilujícím členům sboru byly 
při této výroční valné hromadě předána vyznamenání 
a čestná uznání. V závěru bylo přijato usnesení a plán 
hlavních úkolů. Odsouhlasen byl i návrh na zaslání fi-
nančního daru hasičskému sboru v Dolních Beřkovicích, 
okres Mělník, který při loňské povodni přišel o svoji 
požární zbrojnici.

Sbor dobrovolných hasičů je v naší obci jednou z nejvíc 
užitečných organizací jak pro obecní úřad, tak i pro jednot-
livé občany a organizace. Přejeme mu proto do dalšího, to je 
111. roku jeho činnosti mnoho úspěchů, hlavně co nejméně 
požárů a jiných živelních pohrom.

RZN

Také Sbor dobrovolných hasičů Veselá konal svoji 
výroční valnou hromadu. Protože se na ni nedostavi-
la delegace vedení obce (paní starostka onemocněla, 
místostarosta ji zastupoval na výroční valné hromadě 
v Zašové), rozhodlo se vedení veselského sboru, že žád-
nou zprávu o své činnosti v roce 2003 do Zašovských 
novin nepošle.

RZN 

4 Zašovské noviny 2 / 2004



Co dělají Orli?
Bowling v orlovně je k dispozici od středy 

do neděle včetně od 15 do 22 hodin. Cena 180 Kč za hodi-
nu. Pro studenty a učně 150,- Kč/hod. – do 16 hod. odpo-
ledne. Na masáže je nutno se telefonicky objednat. Zdarma 
je k dispozici miniposilovna, stolní tenis, stolní fotbal, me-
dicin. míče aj. Každý pátek od 15,30 do 17 hod. jsou zvány 
děti a mládež do společenství her a sportu, či posezení 
u promítání kvalitních videokazet v malé klubovně. V jiné 
dny a doby dle provozního řádu vyvěšeného v orlovně.

Zašovští i přespolní občané vnímají společenskou a spor-
tovní atmosféru nové orlovny a zdá se, že se v ní cítí dobře. 
Na hru s kuželkami – bowling se objednávají celé rodiny či 
skupiny. Jsou vítáni a připravují se pro ně další služby.

Ve vánoční svátky orlovna odpočívala. Na Štědrý den 
jedna orelská rodina pozvala k sobě chlapce z Dětského 
domova a společně strávili krásné chvíle svaté noci. Rádi 
bychom tuto myšlenku rozšířili v příštím roce. 

27. prosince se zástupci naší jednoty zúčastnili slavnost-
ního otevření a žehnání nové kuželny v orlovně v Novém 
Jičíně-Loučce. 17. ledna se šest našich závodníků zúčastnilo 
Ústředních orelských závodů ve sjezdovém lyžování v Ha-
lenkově-Huslenkách. Chlapci se dobře umístili – P. Slavík 
– 4. místo a R. Kopec – 5. místo. 24. ledna bojovali v Uher-
ském Brodě v ústředním turnaji v sálové kopané – vyhráli 
s Orlem Uh. Brod 8:0. S Orlem Polešovice 7:1, s Orlem 
Vnorovy B 9:0 a podlehli jen Orlu Vnorovy A – 1:2.

Několik členů se účastnilo 30. ledna ve Val. Meziřičí 
přednášky pana arcibiskupa Graubnera na téma: Úkoly 
současné církve. Byl přivítán květinami a zašovští mu vě-
novali videokazetu z otevření a žehnání orlovny.

Na pondělí 16. února 2004 se připravuje „Beseda s vězni 
svědomí“. Několik mužů a žen z Valašska – skoro už zapo-
menutých – vydá svědectví o svém životě za mřížemi a co 
tomu předcházelo. NEZAPOMEŇME! Tito a jim podobní 
způsobili pád obou totalit 20.století. 

Z jara počítáme se Zašovským turnajem v bowlingu pro 
všechny organizace.

Zdař Bůh !
Marie Maliňáková 

Členové MCC hodnotili rok 2003
V minulém roce jsme pokračovali v nastolené tradici 

–pořádání dvou motokrosových akcí a ve spolupráci při 
pořádání závodu „24 hodin na horském kole“.

Pořádání motokrosu se pro nás stává rutinou, ale opět 
proti nám zaúřadovalo počasí. Několik dnů před samotným 
závodem a hlavně v den jeho konání 22. června panovalo 
velké horko a sucho. Pro zajištění regulérnosti závodu bylo 
zapotřebí zajistit dostatečné kropení tratě. To bylo pro nás 
organizačně i finančně velmi náročné. Za spolupráce míst-
ních hasičů a VZOB Zašová jsme všechno zvládli a závody 
v kategoriích 125 ccm, třídy do 500 ccm, závod veteránů 
a třídy OPEN proběhly hladce. Horké počasí se podepsalo 
i na účasti diváků, kteří taková vedra trávili možná u vody.

O týden později jsme zapůjčili náš areál pořadatelům 
závodu „24 hodin na horském kole“ a někteří členové MCC 
se pořadatelsky podíleli i na akci samotné.

Ve spolupráci s Valašským Enduro klubem nás čekal 
5. října další závod „Sprint do kopce“, který patřil do seriálu 
Autodemont Cupu 2003 ve třídách 85 ccm, 125 ccm, Open, 
Nábor, Veterán. Na rozdíl od závodu červnového panova-
lo počasí opačné a pro změnu celý den lilo jako z konve. 
Diváci a hlavně jezdci si užili bláta, deště i zimy, ale neli-
tovali sportovního zážitku a jezdců, které viděli závodit 
v těchto podmínkách.

V roce 2004 chceme opět uspořádat motokros v termí-
nu 13. 6. a Sprint do kopce v termínu 10. 10. Také bychom 
chtěli uspořádat v areálu MCC kácení máje, pro nejmenší 
dětský den a pro ty starší diskotéku v sále OB.

Přejeme všem příznivcům MCC hodně štěstí, zdraví 
a elán do další práce v klubu i mimo něj.

Výbor MCC

Hodnocení I. pololetí školního 

roku 2003 – 2004
Vážení občané,

tak jako každý rok v tuto dobu vás i dnes chci seznámit 
s výsledky práce dětí za první pololetí školního roku 2003 
– 2004. Tento školní rok začal v pondělí 1. září 2003. Do 
školy nastoupilo celkem 349 žáků, z toho 188 chlapců a 161 
dívek. V průběhu pololetí přišli tři žáci a stejný počet žáků 
odešel. A nyní několik slov ke studijním výsledkům.

Na I. stupni bylo celkem 190 dětí. Z toho 46 dětí mělo 
samé výborné, což je 29% ( nejsou zde započteny první roč-
níky, kde bylo hodnocení jednou známkou). Jeden žák a dvě 
žákyně nebyli klasifikováni z tělesné výchovy vzhledem ke 
zdravotnímu stavu. Bylo uděleno 51 pochval. Zameškáno 
bylo 6 487 hodin, což je 34 hodin na žáka. Průměrný pro-
spěch byl 1,35 ( nejlepší 2.B – 1,24 ).

Na II. stupni bylo celkem 159 žáků. z toho 86 žáků mělo 
vyznamenání, což je 42%, z toho 15 žáků a žákyň mělo 
samé výborné. V tomto počtu vyznamenaných jsou i žáci 
pátého ročníku, kteří byli hodnoceni „prospěl s vyzname-
náním“. Dva žáci neprospěli ve dvou, respektive třech před-
mětech. Bylo uděleno 14 pochval, jedenáct důtek třídního 
učitele, čtyři ředitelské důtky a jeden snížený stupně z cho-
vání. Zameškáno bylo 5 563 hodin, což je 35 hod. na žáka. 
Z tohoto počtu byly všechny zameškané hodiny omluveny. 
Průměrný prospěch byl 1,71 ( nejlepší 9.A – 1,53 ).

Celkový prospěch školy na konci prvního pololetí byl 
1,52 a zameškáno 12 050 hodin, to je 33,58 hod. na žáka. 

5Zašovské noviny 2 / 2004



V prvním pololetí školního roku se na naší škole vyučo-
valy tyto volitelné předměty :

a) informatika – 39 žáků sedmých a osmých ročníků

b) domácnost – 38 žáků sedmých a osmých ročníků

c) volba povolání – 77 žáků sedmých a osmých ročníků

d) základy administrativy – 38 žáků devátých ročníků

Nepovinné předměty :

a) hra na hudební nástroj ( zobcová flétna ) – 31 dětí

b) sportovní aktivity – 227dětí

c) výuka římskokatolického náboženství – 79 dětí

V rámci činnosti školního klubu pracují tyto zájmové 
kroužky :

a) kroužek výpočetní techniky – 18 dětí

b) kroužek gymnastiky – 23 dětí

c) kroužek sportovních her – 21 dětí

d) kroužek vaření – 5 dětí

e) výtvarný kroužek – 21 dětí

f) fotbalový kroužek – 14 dětí

g) tenisový kroužek – 11 dětí

h) šachový kroužek – 8 dětí

Mimo školních povinností se žáci v průběhu prvního 
pololetí zúčastnili i mnoha soutěží, závodů, olympiád 
a vystoupení, o kterých vás průběžně informujeme v Za-
šovských novinách. 

Velmi významnou událostí v průběhu prvního pololetí 
bylo zahájení provozu v nové tělocvičně. Školní výuka za-
čala 6. 10. 2003, 17. 11. 2003 byl zahájen provoz pro ostatní 
sportovní a zájmové organizace a 23. 1. 2004 byla tělocvič-
na slavnostně otevřena a oficiálně předána do užívání. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem dětem a vyučujícím 
za dobrou práci a do druhého pololetí popřát mnoho sil 
a úspěchů.

Mgr. Jaromír Krčmář
ředitel školy

Cesta do divadla
Dne 20. ledna 2004 se vypravila část žáků 2. stupně naší 

ZŠ do divadla ve Zlíně na představení „Narození vizovic-
kého Ježíška“. Neodmyslitelnou součástí oslav vánočních 
svátků je stavění betlémů a zpívání koled. Narození Ježíška 
si toužíme připomenout a prostřednictvím obyčejů i zpří-
tomnit – ukázat. Proto také obliba lidových vánočních her 
s pastýři, andělem zvěstovatelem a celou svatou rodinou, 
jež sahá hluboko do historie, přetrvává dodnes.

Vladimír Peška napsal v duchu tradic svébytnou a roz-
vernou vánoční hříčku, ve které figurují všechny nezbytné 
postavy, ale také ponocný, kominík, švec a mnoho dalších 
lidových „typů“ z Valašska. Ti všichni pospíchají k jeslič-
kám uctít pacholátko. Objeví se i lstivý čert, který kuje pikle 
s ukrutným králem Herodesem a zahraje si s ním pekelný 

mariáš. Pokoj lidem dobré vůle všech může nastat, protože: 
„Narodil se Kristus Pán…“.

Myslím si, že se nám divadlo líbilo a že jsme se vraceli 
domů s hezkým kulturním zážitkem. 

Vlastimil Krabica, 7.B

Jaký byl výsledek „Tříkrálové sbírky“ 

v regionu
V minulém čísle našich novin jste si přečetli informaci 

o tom, kolik věnovali občané Zašové a Veselé tříkrálovým 
koledníkům. Tentokrát vám chceme sdělit, jak tato sbírka 
dopadla v obcích rožnovského regionu, kde ji organizuje 
Farní charita Rožnov p. R.

Obec           počet skup.   vybráno              počet          průměr

                obyvatel        na obč.

Dolní Bečva 5 40 659,50 1828 22,20

Prostř.Bečva 8 32 024,- 1664 19,20

Horní Bečva 4 40 660,- 2417 16,80

Hutisko-Solanec 14 54 400,- 1945 28,-

Rožnov-město 22 121 840,50 17845 6,80

Velká Lhota 1 6 809,50 410 16,60

Vidče 6 32 235,- 1620 19,90

Zašová 15 60 916,- 2750 22,20

Zubří 13 118 199,50 5350 22,10

Celkem 88 507 744,-

Ředitel Charity Rožnov pan Vít Kalman zhodnotil tento 
výsledek sbírky jako ohromující. Současně vyslovil podě-
kování jak malým koledníčkům, kteří po domácnostech 
chodili, tak i dospělým dobrovolníkům, kteří je doprová-
zeli. Dík patří i kněžím v našem regionu, kteří byli iniciá-
tory a vyhledali nejaktivnější lidi do koledujících skupin. 
A samozřejmě hlavní dík patří všem dárcům, kteří toto 
charitní dílo podpořili. Podpora a pochopení byly nale-
zeny i u pracovníků Obecních a Městských úřadů i České 
spořitelny.

A na co budou tyto vybrané peníze využity? Jejich 
použití je velmi přísně sledováno. Slouží jednak k pod-
poře díla České katolické Charity v cizině v místech 
přírodních katastrof, neštěstí a konfliktů, v místech 
největší bídy, hladu a chudoby. u nás jsou podporová-
ni handicapovaní lidé finančně nebo nákupem pomů-
cek, je podporováno Společenství Rodina sv. Zdislavy 
a v rámci Arcidiecézní Charity bude vytvářen tzv. 
Nouzový fond spravovaný Tříkrálovou komisí, jehož 
cílem je výpomoc některé z našich Charit, která se 
octne v nouzi. 

RZN 

Kronika Valašského krůžku ZAŠOVJAN 

vypráví…
(pokračování)

Pokračujeme v našem vyprávění o účinkování na Černé 
louce v Ostravě v rámci oslav Dne železničářů a Ostrav-
ského vinobraní. Přírodní jeviště i hlediště, kde jsme vy-
stupovali, bylo celé zastřešené. Program jsme začali básní 
Metoděje Jahna „Valašsku“, kterou přednesl strýček Josef 
Pavelků. Pak zahrála naše cimbálová muzika směs valaš-
ských písniček a poté započal vlastní program, který uvádě-
la vedoucí souboru tetička Gazdíková. Program se nám až 
na nějakou maličkost, kterou obecenstvo ani nepostřehlo, 
pěkně vydařil a byl odměňován srdečným potleskem všech 
přítomných diváků. Po skončení vystoupení hrála naše 
cimbálová muzika u Valašské boudy až do 22 hodin. Mnozí 
diváci, když uslyšeli hrát muziku, přišli k Valašské boudě, 
tam se zpívalo a tančilo s našimi členy souboru, které po-

6 Zašovské noviny 2 / 2004



hostinní Ostravané i počastovali. Domů jsme přijeli ještě 
před půlnocí.

V sobotu 4. října 1975 pořádal MNV v Zašové besedu 
s důchodci staršími 75 let. Na besedě jsme účinkovali i 
s cimbálovou muzikou. Měli jsme při tom potíže s účastí 
mladých párů z důvodu jejich různých rodinných záleži-
tostí. Ani cimbálovka nebyla kompletní, ale nakonec se 
nám podařilo sehnat aspoň 3 mladé páry a téměř všechny 
tetičky a strýce, což stačilo k tomu, abychom předvedli 
i pěkný program. Ten trval asi hodinu a uváděl ho strýček 
Špůrek. Po programu hrála důchodcům cimbálovka, při níž 
se zpívalo a veselilo.

18. října 1975 se konaly v sále OB kvalifikační přehrávky 
dechových a tanečních hudebních souborů před komi-
sí ONV, kterých se zúčastnila i naše cimbálová muzika. 
Muzika chtěla získat kvalifikační oprávnění, aby mohla 
vystupovat a hrát i při tanečních zábavách.

Dne 17. listopadu 1975 uspořádala Osvětová beseda 
v Zašové přednášku PhDr. Baletky z Valašského Meziříčí 
na téma - Vznik a historie obce Zašové. Škoda, že pro 
tak velmi zajímavou a poučnou přednášku neměli zašo-
vští občané pochopení a zúčastnili se jí v malém počtu. 
Z přítomných asi 50 posluchačů tvořili větší polovinu 
členové Valašského krůžku.

Ve vánoční svátky 26. prosince na svátek sv. Štěpána 
zahájil po delší přestávce opět svou činnost náš malý 
soubor Zašovjánek, a to v zašovském Domově důchodců 
s pásmem valašských koled. Jeho vystoupení se všem ba-
bičkám a dědečkům velmi líbilo a účinkující byli pohoště-
ni vánočním cukrovím a limonádou. Děti ze souboru byly 
pak koledovat i na faře u důstojného pana faráře Josefa 
Karafiáta, který je pochválil a rovněž podaroval cukro-
vím. Pásmo koled nacvičily s dětmi členky krůžku Vlaďka 
Nohavicová a Marie Krčmářová.

(pokračování příště)

R.J.

Poděkování z Dětského domova Zašová
Vedení Dětského domova Zašová děkuje jménem všech 

dětí zde umístěných za finanční příspěvky těmto zašov-
ským občanům a organizacím:

panu Milanu Halaštovi

paní MUDr. Marii Grégrové

firmě Mézl + Janíček

Sboru dobrovolných hasičů Zašová

Základní škole Zašová

Mysliveckému sdružení Sovinec Zašová

Tyto sponzorské příspěvky byly použity na nákup vánoč-
ních dárků, sportovních pomůcek a turistických potřeb.

Mgr. Jaromír Štěpán, ředitel DD

Poděkování z Kojeneckého ústavu 

a Dětského domova Valašské Meziříčí
Kojenecký ústav a Dětský domov Valašské Meziříčí má za 

sebou 56 let existence, když v roce 1947 vznikl jako první 
zařízení tohoto typu na Moravě. Od roku 1992 se stal sa-
mostatným právním subjektem – příspěvkovou organizací, 
jejímž zřizovatelem byl Okresní úřad Vsetín, od 1.1.2003 
Krajský úřad Zlín. 

Jsme zvláštním dětským zařízením v resortu zdravotnic-
tví se 45 lůžky, (z toho 2 lůžka pro doprovázející matky). 
Poskytujeme komplexní zdravotní, výchovnou a sociální 
péči dětem od novorozeneckého období zpravidla do 3 let 
věku, i ambulantní výchovnou péči dětem do 3 let věku 
s přihlédnutím na sociální situaci rodiny. Staráme se tak 
o děti, jejichž rodiče se nemohou, neumějí či dokonce ne-
chtějí o ně postarat.

Část dětí se po úpravě prostředí a rodinných vztahů 
vrací do vlastní rodiny, právně volným dětem se snažíme 
zajistit péči v náhradní rodině – buď formou osvojení 
nebo umístěním v pěstounské péči. Část našich svěřenců 
musí být ale předána po dovršení 3. roku věku do dět-
ských domovů předškolního typu, případně do zařízení 
sociální péče.

Pro zajištění zdraví dětí, jejich dalšího zdravého 
vývoje a jejich sociálně právní ochrany jsou bohužel 
i dnes zařízení našeho typu potřebná a my prostřednic-
tvím odborů zdravotnictví a sociálně právní ochrany 
dětí nabízíme své služby. Finanční prostředky pro pro-
voz získáváme prostřednictvím zřizovatele. Chceme-li 
ale dětem umožnit výlet, plavání, vybavení zahrady ke 
hrám, zajišťovat jim výchovné pomůcky, knížky, hračky, 
prostředky pro rehabilitaci, polohovací lehátka nebo 
třeba jen vlhké hygienické ubrousky, musíme se obrátit 
na ochotné lidi – jednotlivce i organizace s prosbou 
o sponzorské dary.

K překvapivým a milým sponzorům se zařadily 
i děti ze Základní školy Zašová pod vedením paní 
učitelky Mgr. Hladké. Věnovali našim dětem hračky 
o Mikuláši ze sbírky 10 a 20 haléřů a udělaly jim ob-
rovskou radost. 

Chtěla bych co nejsrdečněji poděkovat za vedení KÚ 
a DD Valašské Meziříčí všem, kteří se na sbírce podíleli. 
Přesvědčili nás, že i ta nejmladší generace dokáže pochopit, 
kdo pomoc potřebuje nejvíce! Moc všechny pozdravuji, 
ještě jednou moc a moc děkuji a přeji jen samé úspěchy ve 
škole nejen žákům, ale i učitelům.

MUDr.Radoslava Vašíčková,

ředitelka KÚ a DD

Program Klubu důchodců 

na únor-březen
18.2. - Individuální setkání – program si účastníci

 vytvoří sami

25.2. - diskusní odpoledne na téma: TELEVIZE kontra

 KNIHA - čím pozitivním mne v posledním měsíci

 ovlivnily - předání zážitků

 - v 17 hodin - schůzka výboru KD

3.3. - zábavné odpoledne se zpěvem a harmonikou

 paní Marty Porubové

10.3.- žolíkový turnaj a jiné společenské hry

11.3.- setkání pracovníků školství - 13,30 hod.

7Zašovské noviny 2 / 2004



Kam za kulturou a zábavou
ZAŠOVÁ
Kino SPORT

pátek 13.2. - 18 hod. - Prasátko a jeho velký příběh

 - nejnovější animovaný film studia Walta Disneye

pátek 20.2. - 18 hod. - Bláznivá školka

 - americká komedie

pátek 27.2. - 18 hod. - Božský Bruce - americká

 komedie

Sál Osvětové besedy

sobota 14.2. - Rybářský ples

sobota 21.2. - ples klubu FIT AEROBIC TJ Zašová

sobota 28.2. - Maškarní sportovní ples TJ Zašová

neděle 29.2. - Dětský karneval – TJ Zašová

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Městská knihovna

úterý 17.2. - 18 hod. - beseda s valašským

 cestovatelem Františkem Koňaříkem - Cestou

 necestou po jižní Americe

pátek 20.2. - 18 hod. - beseda o Besedě - hrají, zpívají

 a recitují členové Besedy

úterý 24.2. - 18 hod. - Grafické novoročenky 2004

 - beseda s prof. Jiřím Demlem

úterý 2.3. -  18 hod. - Baťův kanál včera, dnes a zítra

 - beseda s ing. arch. Ondračkou

úterý 9.3. -  18 hod. - Na kole na Alpské průsmyky

 - beseda s Martinem Stillerem

úterý 16.3. - 18 hod. - Ve Frenštátě mají rádi poezii

 - beseda s PhDr. Liborem Knězkem

S - klub

sobota 14.2. - 19 hod. - sál KZ - Ples gymnázia

 Fr. Palackého

pátek 20.2. - 20 hod. - 2. ZÁMECKÝ PLES

 ve všech sálech KZ

středa 25.2. - 19,30 hod. - Martina Kociánová

 a Trio Amadeus - koncert

sobota 28.2. - 20 hod. - Ples nemocnice

pátek 5.3. - 19 hod. - Ples SPŠ stavební

sobota 6.3. - 16 hod. - Kašpárek a drak - pohádka

 v podání divadla J. Jurištové Praha

M - klub

středa 18.2. - 19 hod. - Nejhloupější válka

 - komedie divadla Schod

čtvrtek 26.2. - 20 hod. - HRACHOKOUT a hosté

 - koncert folkové skupiny

sobota 6.3. -  20 hod. - Jiří Konvrzek + III.zuby

 - koncert + skupina KOKOBENT

ROŽNOV p. Radh.

Městská knihovna

pondělí 16.2. - 14,30 hod. - Cukrovka a její druhy

 - s dipl. sestrou M. Faltýnkovou 

úterý 17.2. - 17 hod. - O kulturních tradicích Beskyd

 – beseda s PhDr. Liborem Knězkem

středa 18.2. - 17 hod. - Jsou vysoké náklady na energii

 nutné? - beseda R. Mikulenky

čtvrtek 19.2. - 18 hod. - Aloisie Němcová

 - povídání s učitelkou dramat. oboru

čtvrtek 26.2. - 17 hod. - Prevence po celý rok

 - přednáška MUDr. J. Hanzela

každé pondělí od 17,30 hod. - SAHADŽA JÓGA

 - meditační setkání

T – KLUB

do neděle 29.2. - v galerii knihovny - OKAMŽIKY

 - výstava K. Matochy

úterý 17.2. - 19 hod. - Valašská bluesová společnost

 UNPLUGGED - koncert v T-klubu

čtvrtek 19.2. - 19 hod. - Rockování s Jiřím Černým

sobota 21.2. - 20 hod. - Harcovna - Zloději uší-Brno +

 The Cranberries Revival

pondělí 23.2. - 19 hod. - evangelický kostel

 - Trio Amadeus + Martina Kociánová

čtvrtek 26.2. - 19 hod. - Expedice Sea to Sky

 - beseda o cestě na Aljašku s T. Harabišem

čtvrtek 26.2. - 19 hod. - Společenský dům - Selský práh

 - divadelní hra - soubor Chaos Valašská Bystřice 

středa 10.3. - Společenský dům - divadelní představení

 Zlaté jezero - s Květou Fialovou a Radkem

 Brzobohatým

Valašské muzeum v přírodě

sobota 14.2. - Dřevěné městečko

 - po celý den - MASOPUST - Obchůzky masek

 a pochovávání basy

  „O nejlepší valašskou klobásku“ - 7. ročník

 soutěže mistrů řeznického řemesla

ZUBŘÍ

KLUB

17.2. od 19 hod. - Vojta Kiďák Tomáško a Lubomír

 Melichar - koncert

8.3. - 19 hod. - Kytarový recitál Štěpána Raka

8 Zašovské noviny 2 / 2004

Tímto si Vás dovolujeme 

pozvat na 2. rybářský ples.

Tato společenská akce se koná

14. února 2004 v sále OB 

v Zašové od 20.00 hod.

Doufáme, že se setkáme v co nejhojnějším počtu 

a to nejen rybáři, ale i naši příznivci a přátelé. 

Návštěvníkům nabídneme rybí speciality, dobré 

nápoje a bohatou tombolu. K tanci a poslechu hraje 

skupina COMI KOBZOL.

Na Vaši účast se těší výbor MO ČRS. 

ZAŠOVSKÉ NOVINY - Vydává Obecní úřad a Obecní zastupitelstvo obce Zašová - reg. značka VS 028/1994 - povoleno Okresním 
úřadem Vsetín, referát kultury dne 22.7.1994 - vychází 1x měsíčně - řídí redakční rada - vedoucí red. rady Zdeněk Poruba 
- písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová - uzávěrka 5. každého měsíce - počítačová sazba B.A.T. Program s.r.o. 

Rožnov p.R., tel.: 571 60 22 21 - tisk Grafia Nova, Rožnov p.R. Pro rodiny trvale bydlící v obci - zdarma

Květinářství ASTRA Marta Plandorová
oznamuje změnu telefonního čísla:
od 1. 2. 2004 platí číslo 737 725 784


